



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Høringsinstanser i henhold til liste

Deres ref

Vår ref
201104360-/JB

Dato
30.11.2011

Høring - Forslag til endringer i forskrift om innsamling og behandling av helseopplysninger i Meldingssystem for smittsomme sykdommer og i Tuberkuloseregisteret og om varsling om smittsomme sykdommer (MSIS- og Tuberkuloseregisterforskriften)

Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i forskrift om innsamling og behandling av helseopplysninger i Meldingssystem for smittsomme sykdommer og i Tuberkuloseregisteret og om varsling om smittsomme sykdommer (MSIS- og Tuberkuloseregisterforskriften).

Departementets forslag til endringer medfører at listen over sykdomsgrupper som er meldings- og varslingspliktige, foreslås flyttet fra forskriftens merknader til vedlegg. Dette foreslås fordi det er tvilsomt om systemet med å ha sykdomsgruppene i merknader til forskriften er rettslig tilfredsstillende.

Det foreslås i tillegg å føye til noen sykdommer til sykdomslistene. Tilføyelsene omfatter denguefeber, vestnilfeber, cryptosporidose, q-feber, smittebærertilstand eller infeksjoner med enterobacteriaceae, pseudomonas aeruginosa eller acinetobacter med spesielle resistensmønstre, Influenza forårsaket av virus med pandemisk potensial (A-listen) og smittebærertilstand eller infeksjoner med toksinproduserende Clostridium difficile (C-listen).

Videre foreslås det å utvide listen over registre som det av kvalitetskontrollhensyn kan samkjøres mot, for å sikre god kvalitet på opplysninger som er felles i de aktuelle registrene.

Dobbeltinfeksjon med hiv og tuberkulose er allerede meldepliktig som aids. I merknadene ønsker departementet å tydeliggjøre at hiv-infeksjon også er en disponerende faktor for tuberkulose. Eventuell hiv-infeksjon foreslås derfor registrert hos nye tuberkulosepasienter. Det vil kunne bidra til å bevisstgjøre helsetjenesten om den økte risikoen og dermed medvirke til at disse pasientene bedre kan fanges opp og gis effektiv behandling. Kunnskap om problemets størrelsesorden vil gi Folkehelseinstituttet et bedre grunnlag for råd til klinikerne om forebygging og behandling.

Høringsnotat med vedlegg sendes elektronisk til høringsinstanser i henhold til vedlagte liste. Høringsinstansene bes selv om å vurdere foreleggelse for underliggende instanser og virksomheter.

Høringsuttalelsene sendes via ordinær post til:
Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Høringsuttalelsene kan også sendes elektronisk til:
postmottak@hod.dep.no

Frist for høringsuttalelser er: 28. februar 2012

Eventuelle spørsmål i anledning høringen kan rettes til underdirektør Jan Berg (22 24 87 67, jb@hod.dep.no).

Med vennlig hilsen
Jon Olav Aspås
Jon-Olav Aspås e.f.
ekspedisjonssjef

Eva Sørensen
for Jan Berg
underdirektør

Vedlegg